
Městská část Praha- Zbraslav 
IČ: 00241857 

se sídlem: Zbraslavské náměstí 464, 156 00 Praha 5 – Zbraslav 

zastoupena Ing. Zuzanou Vejvodovou, starostkou městské části 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 
Záchranná služba Asociace samaritánů České republiky Praha-západ z.s. 
IČ: 48134821 

se sídlem: U Včely 1442, 156 00 Praha 5 - Zbraslav 

zastoupena ing. Milanem Majerem, ředitelem 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

(dále společně jen „smluvní strany“) 

 

 

 

 

uzavřely dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 

„občanský zákoník“), níže uvedeného dne tuto  

 

 

 

 

 

 

SMLOUVU O ZAJIŠTĚNÍ POSKYTOVÁNÍ LÉKAŘSKÉ SLUŽBY 
PRVNÍ POMOCI 

 
 

 

I. Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je zajištění poskytování lékařské služby první pomoci (dále jen „LSPP“) 

na území Městské části Praha – Zbraslav poskytovatelem,  na základě veřejné zakázky „Zajištění 

lékařské služby první pomoci na území Městské části Praha – Zbraslav“ a to vlastním jménem 

poskytovatele a na jeho odpovědnost.  

 

2. LSPP se rozumí poskytování ambulantní lékařské péče v nezbytném rozsahu, a to v případech 

náhlé změny zdravotního stavu či zhoršení průběhu onemocnění vzniklého v době mimo 

pravidelný provoz ambulantních zdravotnických zařízení, jestliže stupeň postižení nevyžaduje 

zásah zdravotnické záchranné služby.  

 

 

 
II. Místo provozování 

 
1. Poskytovatel bude LSPP zajišťovat ve zdravotnickém zařízení na adrese: U Včely 1442, 156 

00 Praha 5 – Zbraslav. 

 

 

 

 



III. Ordinační doba  
 

Poskytovatel se zavazuje zajišťovat LSPP v následujících ordinačních hodinách: 

 

pondělí – pátek:                           18:00 hod. – 22:00 hod. 

sobota – neděle, včetně dnů pracovního klidu     09:00 hod. – 22:00 hod. 

 

 

 

IV. Personální zajištění 
 

1. K zajištění poskytování zdravotní péče se poskytovatel zavazuje zajistit 1 lékaře, 1 – 2 

registrované zdravotnické pracovníky či záchranáře, 1 registrovanou zdravotní sestru. 
 

2. Lékař a registrovaní zdravotničtí pracovníci či záchranáři budou současně s poskytováním LSPP 

sloužit ve výjezdové složce záchranné služby rovněž zajišťované poskytovatelem. Jejich 

přítomnost poskytovatel zaručuje po celou dobu ordinačních hodin dle čl. III. této smlouvy, mimo 

případný výjezd složky záchranné služby. 

  

3. Přítomnost registrované zdravotní sestry poskytovatel zaručuje po celou dobu ordinačních hodin 

dle čl. III. této smlouvy. V době výjezdu složky záchranné služby registrovaná zdravotní sestra 

přijme nově příchozí pacienty, provede jejich základní vyšetření, přípravu zdravotnické 

dokumentace, v případě potřeby provede základní ošetření.  

 

 

V. Povinnosti poskytovatele 
 

1. Poskytovatel je povinen zajišťovat LSPP v rozsahu stanoveném touto smlouvou, a to 

s vynaložením odborné péče a v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 

372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních 

službách) ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a 

uznávání odborné způsobilosti a specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání 

lékaře, zubního lékaře a farmaceuta, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 96/2004 Sb. o 

podmínkách získávání a uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských zdravotnických povolání a 

k výkonu činností souvisejících s poskytováním zdravotní péče a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o nelékařských zdravotnických povoláních), ve znění pozdějších předpisů a 

zákonem č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. O každém provedeném diagnostickém či léčebném výkonu je poskytovatel povinen vést 

zdravotnickou dokumentaci. V záznamu se uvede zejména stručná anamnéza, objektivní nález, 

diagnóza, terapie, popřípadě doporučení k přijetí do ústavní péče nebo termín kontroly u 

ošetřujícího lékaře. Tento záznam obdrží i pacient. 

 

3. Poskytovatel je povinen označit zdravotnické zařízení nápisem LSPP a viditelně umístit oznámení 

o ordinačních hodinách dle čl. III. této smlouvy. Dále musí být viditelně oznámeno jméno a 

příjmení sloužícího lékaře.  

 

4. Poskytovatel poskytne objednateli v přiměřeném předstihu v elektronické formě přehledný rozpis 

sloužících lékařů, který v případě mimořádných změn aktualizuje.  

 

 

 

 

 

 



VI. Příspěvek objednatele 
 

1. Objednatel se zavazuje přispívat na provoz LSPP částkou ve výši 30.000,- Kč měsíčně na účet 

poskytovatele číslo XXXXXXXXXX vedený u GE Money Bank, neurčí-li poskytovatel písemně 

jiný způsob platby.   

 

2. Příspěvek dle odst. 1 tohoto článku je objednatel povinen poskytovateli uhradit vždy nejpozději do 

15. dne měsíce předem na měsíc následující. 

 

 

 

VII. Smluvní pokuty 
 

1. Poskytovatel je povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý započatý 

den, v němž nebyla LSPP zajištěna.  

 

2. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody vzniklé porušením 

smluvní povinnosti, které se může domáhat v plné výši vedle smluvní pokuty, a zároveň nezaniká 

povinnost poskytovatele závazek splnit. 

 

VIII. Trvání smlouvy 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.8.2017 do 31.7.2018 

 

2. Tuto smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran. 

 

3. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvy kdykoli vypovědět bez uvedení důvodu. Písemná 

výpověď musí být druhé straně doručena na adresu jejího sídla, výpovědní lhůta činí 6 měsíců a 

počne běžet od prvého dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 

druhé straně doručena. 

 

4. Poskytovatel bude provozovat službu LSPP v místnostech číslo 015, 016, 021, dle              

nájemní smlouvy číslo 41/2010 ze dne1.4.2010.  

 
 

IX. Závěrečná ustanovení 
 

 

1. Nevymahatelnost či neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá vliv na vymahatelnost či 

platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, že jakékoli ustanovení této smlouvy je nebo 

se stane z jakéhokoliv důvodu neplatné, se smluvní strany dohodnou na právně přijatelném 

způsobu, jak učinit platnými obchodní záměry obsažené v takovém neplatném ustanovení či 

ujednání. To samé platí i pro případné mezery ve smlouvě. 

 

2. Poskytovatel souhlasí, aby objednatel podle svého uvážení provedl v přiměřené formě oznámení a 

inzerci poskytování LSPP na webových stránkách MČ Praha – Zbraslav, případně v rámci regionu 

prostřednictvím dalších médií.  

 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jejím podpisu po jednom vyhotovení. 

 

4. Tato smlouva nabývá platnosti  dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 



 

5. Změny nebo dodatky této smlouvy lze provádět pouze v písemné formě se souhlasem všech jejích 

účastníků.  

 

6. Vztahy, v této smlouvě výslovně neupravené, se řídí občanským zákoníkem. 

 

7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona číslo 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Městská část Praha – Zbraslav. 

 

8. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nejsou obchodním tajemstvím 

ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují souhlas k jejich užití a 

zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.   

 

9. Poskytovatel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v centrální evidenci smluv 

Objednatele, která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu této smlouvy a datu jejího 

podpisu a je přístupná v souladu se zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 

v platném znění.  

 

10. Obě strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné vůle, že si ji řádně před 

podpisem přečetly a že nebyla sjednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

 

V Praze dne  

 

 
objednatel:      poskytovatel: 

 

 

 

________________________    _____________________________________ 

Městská část Praha- Zbraslav    Záchranná služba Asociace samaritánů 
       České republiky Praha-západ z.s. 
Ing. Zuzana Vejvodová, starostka   Ing. Milan Majer, ředitel 

 


